ti cū tubis et gaudio magno. vi
de sup̄ li. xiiij. vltimo ca. p̄o vbi
multa inuenies. **H**ic aduerte
vnum notabile q̄ quādo p̄nci-
pes et capita multitudis erāt cō-
uocandi. tube vnico somitu pul-
sabāt̄. **Q**ñ p̄o pplūs duocabat̄
vel ad p̄ficiēdum excitabatur.
tūc tubarū somitus in lōgū p̄tē
debat̄ qñqz planus qñqz interci-
sus fieri iubebat̄. **I**n quo po-
test notari q̄ p̄ncipes et capi-
ta multitudinū scz p̄ncipes iudi-
ces et p̄lati facilius debēt tubis
id est predicacionibus obedire
q̄ alij qz scz vnica vox debet suf-
ficere ad tales vocādū. vbi tamē
vox plūrioz seu p̄dicacō vel moi-
tio intercessioz et grauior ⁊ diut̄-
mior ē necētia ad pplūz excitādū
vel ad virtutes vel ad bona opa
p̄uocādū. **Q**z reuera boni supi-
ores cito et facilius obediūt v-
bi ppl̄s. i. duri et rustici ac rura-
les difficilius et tardius ad bo-
na opa ire velint. **E**t de petro et
ādrea aplis et p̄latis d̄. **M**at̄h
q̄rto. q̄ cū a x̄po vōti eēt q̄ sta-
tū elictis t̄tibz et p̄re secuti sūt eū
De difficultate cōsionis ppl̄ari-
ū d̄. p̄u. p̄mo. **V**ocari et rennu-
istis. extēdi manus meas ⁊ nō
fuit qui aspiceret.

Ortū ē murmur ppl̄i q̄si
dolētū p̄ labōē cōtra dñz
Qd cū audist̄ dñs iat̄?
ē et accēsus ē in eos ignis domi-
ni ⁊ deuorauit extremā p̄tem ca-
stroz sed orante moyse absor̄t̄?

est ignis. **I**stud potest allegari quod deus summe odit vitium impotentie et murmuracionis. et maxime quando quis de labore quem pro deo sustinet murmurat et tristatur. nam ignis id est maiorem tribulationem solet in talibus accendere et eos temporaliter et eternaliter cremare: et sic de dolore murmuracionis ad ignem tribulacionis necesse est eos pertransire. **Eze. xv.** De igne egredietur: et ignis consumet eos. **V**el si vis allega quomodo oratio iustificat tribulatis. **Jacobi v.** Multum valet deprecacio iusti assidua. **V**el dic quod illi qui erant in castris ultimi vel extremi fuerunt igne accensi. **I**n quo potest notari quod ignis id est tribulaciones non inuadunt hodie illos qui in exitu ecclesie sunt primi id est principales domini et magistri sed solum illos qui sunt extremi id est pauperes miserabiles et mendicantes quia hodie mundi tribulaciones illos solet inuoluere quos extremos in mundi gradibus videtur esse. **P**rimi vero id est superiores et diuites tribulacionum ignibus non tangunt sed potius honoribus et diuitiis extolluntur: ita quod generaliter miserie et tribulaciones ad illos qui sunt tribulati et miseri deuoluuntur. **P**rimo regum xv. Pepererunt pigriores amalech. quicquid vobis vile et reprobum fuit demoliti sunt. **V**el dic quod extremi sunt negligentes qui semper in omnibus factis suis tardi et ultimi volunt esse. **I**stos ergo solet ignis tribulacionis inuadere

primos vero id est diligentes et celeres solet non tangere. **V**ulgus promiscuum dicitur flagrare desiderio carnis. cepitque manna cibum dulcissimum abhorere egypti cibos appetere et pro aliorum ciborum desideris taliter proclamare. **Q**uis dabit inquit nobis carnes. **R**ecordamur piscium quos comedebamus in egypto: in mentem nobis veniunt cucumeres et pepones et porri et cepe et allia. **A**nia nostra arida est: oculi nostri non vident nisi manna. **R**euera enim iste populus qui erat in deserto et exierat de egypto ad terram promissionis et in tabernaculis habitabat et de celo manna dulcissimum manducabat significat viros religiosos et perfectos qui semper egyptum id est mundum vel peccatum exierunt. et ut terram promissionis id est paradysum haberent desertum penitencie vel religionis subintrarunt ubi semper manna deuocionis et scripture prout comedere et ubi sint peregrini et hospites cum manentem ciuitatem non habeant debent in isto seculo transitorie habitare. **S**ed quod est. **P**ro certo multi sunt qui istam vitam contempnunt. et egypti id est mundi quem dimiserant recordantes. carnes id est carnis delicias percipiunt. **I**n mentem eis veniunt carnes et pisces id est delicie carnes. cucumeres et pepones qui frigiditatem in deo committunt inducunt id est eminentie secularis porri cepe et allia que coleram id est auaricie ardorem generant et que

laccimari faciunt • et cure seculi
 seu negocia et diuicie tpales Et
 breuit isti animas suas aridas
 •i• cōsumptas ēpresentant • man
 na sacre scripture et deuo cōmis
 dulcedinē bonorū spūalium ab
 hoiant et refutant : et illa que
 nichil valēt scz mundi bona desi
 derāt et affectant : **Proū. xxvij.**
Amima saciata calcabit fauū Et
iob. xxx. Et eē sub sentibz delicia
 as cōputabāt **C**ū filij israhel
 in deserto māna cōtempnerent
 et egipti carnes et cibos appetē
 rēt iratus dominus dedit eis car
 nes multas et eorum igluciem
 faciuit. **F**ecit eī volare cōturmis
 ces ēta eorum castra ad duos cu
 bitos ppe teriā in tanta abūdā
 tia qz plūs p mēsem de ipsis qz
 tū volebat accipiebat et in abū
 dātia manducabat. **S**ed dum
 adhuc carnes eēnt in dentibus
 eorū percussit eos dominus pla
 ga magna. et vocatus est locus
 ille sepultura cōcupiscētie **I**bi eī
 sepelierūt populū qz desiderauerūt
 carnes **I**sta possunt appli
 cari qz interdū dñs in malū ho
 minis malā ei? peticionē exau
 dit et malis eius desiderijs con
 descēdit. **U**nde sepe fit qz cū vidz
 hominem māna idē cibos spūa
 les contempnere. et carnes et e
 gipti fructus idest carnis delicia
 as et mundi diuicias appetere.
 solet ei oīa ad votū cōcedē et eū
 ī mundi pspēris āpliare: oīaqz
 mala sua desideria solēt p libito

puemire. **P**ēta dimisit eos scā
 dū desideria cordis eorū. ibunt
 in adinventionibz suis. et eisde
 talia cōmodare. qz reuera dum
 isti adhuc carnibz vtūt idest de
 licijs et pspēis sibi cōcessis a dño
 delcānt sepe accidit qz sbito a de
 o p mortē et infortunia percid
 ūt et plaga dāpnaciois ppetue
 feriūt. et sic mundus sepultura
 cōcupiscētie dicit p eo scz qzibi
 carnes. i. deliciae carnales cōupi
 scūt ppter quas homines fina
 liter sepulture tradunt. **P**salmi
 sta. **C**oncupierūt cōcupiscētiā
 ī deserto et pluit eis sic puluerē car
 nes **A**dhuc esce erant ī oē ipsoz
 et ira dei ascendit sup eos **A**d
 finē qz moyses possz melius oē
 ra ppli supoetare elegit domin?
 septuaginta viros seniores de
 populo qbz dedit de spū scō vt
 possent ad gubernandū pplūm
 moysen adiuuare. qui scz statim
 ceperūt v̄tute suscepti spūs p̄pbe
 tare **A**ccidit autem qz ex illis se
 ragita descriptis duo scz eldath
 et medath deerant qui ad tabna
 culum non venerant. sed in cas
 tris resederant. qui eiam in ip
 sa datione spiritus prophetare
 ceperunt. v̄ sic absentes sicut p̄
 sentes spūs domini receperūt
Istē p̄nt allegari qz spūs vbi vult
 spirat. et nō p̄ntiā plus qz absen
 tiam ēq̄rit quinymmo ita bene
 fluit per absētiā qui in domi
 bus suis et in castris hui? seculi
 remanserūt quia scilicet fieri p̄t

q̄ boni seculares qui in seculo re
manēt aliqui tantā porcionē spi
ritus recipiūt. et ita bene de futu
ris p̄phetāt et p̄noscāt. hoc ē
dictu ita bene ad bona vel in ala
futura vel ad occulta dei iudicia i
uigilant et attendūt sicut religi
osi et clerici qui deo in ecclā speā
liter se dederūt. Apud deū em̄ nō
ē distinctio iudei et greci. vn̄ em̄
dñs ē oīm. **Ad ro. iij.** **U**el dic q̄
illi duo nō remāserūt ex contemp
tu. sed qz indignos se ad populi
regimē iudicabant. Et ideo dico
q̄ isti ita bene inuenti sūt p̄phe
tasse sicut alij. ad denotandū q̄
illi qui se indignos reputāt non
sūt repudiandi ex hoc. sed vna
cū alijs spū. scz p̄ ordinacionē et
promotionē iplendi. Qz scz s̄m
grego. ad ecclāsticas promocio
nes sūt illi qui se retrahūt ipellē
di. et illi qui se ingerūt repellen
di. **U**el si vis p̄t istud dici pro
illis q̄ a tabnaculo. i. a p̄p̄is bñ
ficijs se ex causa legitima absen
tāt. et in castris. i. alijs mūdi ne
gocijs seu etiā in studijs vel i p̄
is m̄ionijs se occupāt. qz scz si
causam iustā habeāt spm̄ scz ad
diuinā grāz recipe nūq̄ cessant.
Hic ponit q̄ cū iosue vidēt
eldad et madad p̄phetaē i ca
stris. visus fuit exinde dolē. ita
q̄ p̄ inuidia quā hēbat sup sup
nā grāz dicit moyfi p̄ hec verba.
Dñe moyses prohibe eos. Qd̄
tñ nō fecit: sed ipsū poā? de iui
dia quā habebat sup supnā grāz

rephendit Sic vere multi sūt q̄
dolent si vident alios aliqua spe
ciali grā p̄ollere. qui reuera sunt
rephendendi et ad cōsideracionē
diuine m̄ie inducendi. **U**nde mo
yses ait. Quis tribuat vt omis
p̄lūs p̄phetizet et tribuat ei
dominus spiritū sanctū? Quasi
diceret. **O**mni b̄o placeret q̄ sic
fiat et cetera.

Hic ponit q̄ aarō et ma
ria inuidebāt moyfi fra
tri suo et locuti sūt cōtra
eum propter vxorem eius ethi
opissaz. dixerūtq̄. **P**er solū moy
sen locutus ē dñs. **N**ōne et nob̄
similiter locutus est? **A**c si recte
viderent sibi inuidē de hoc q̄ si
bi dñs loquebat. et q̄ p̄nceps
et rector populi habebat. **Q**ua
propter maria lepra p̄cissa fuit
et per septenniū inclusa. et tan
dem ad preces moysi qui erat mi
tissimus sup omnes hominē qui
morabant in terra et in tota do
mo domini fidelissimus reputa
tus post septenniū est sanata. **I**
stud applica q̄ inuidia nō par
cāt fratribus aut propinquis qz
scz frater vel soror si videit fratrem
suum in aliquo prosperari vel in
honore vel gradu ipsos p̄cellere
vel eis anteferi. solent inuide
re eis et quandoqz contra deum
murmurare. **U**el secundum o
rigenem istud potest allegari q̄
detractor. vnde nocere credit ali
quando proficit: et vbi famam
alterius obnubilare intendit.

ipsam potius augmētat et extēdit. sic b p3. qz nūq̄ dñs iueit̄ laudasse moysen sic b vbi cōtra eū murmurabat̄. ac nūq̄ talis seru? fuit sic moyses q̄ i tota do mo mea ita fidelissim? ē. **Vel** potest allegari quō murmuratio ē magnū emē et maxime quando detrahīt moysi et fratri. aīcō fidelī piter atq; mīti. ppter qd̄ sciz tāta puīcō. scz lepre passio ē secuta. **Vel** allega quō mulieres sūt multo cās cā rixē. ppter vro: rē ei ei? locuti sūt cōtra eū. **Vel** si vis dic q; moyses ē p̄lat? qui ēuera nō dz curare si frēs suos suos a vianos vidz cōtra se murmurare s; oīa dz benignē suppō: tare. et si infortunū eis accidat dz p eis exorare. exēplo tiberij cesaris cui cū qdā adulter dicēt q; multi de eo obloquebāt̄. **Nō** curō inquit. quia in libera ciuitate libere debent esse mētes et lingue. Bene ergo dicit̄ leui. xix. **Nō** queres vltionē: nec memoz eris iniurie ciuiū tuorū

Dom calepb et iosue terram pmissiomis explorassent et ad illā occupā dā filijs israhel inducere decreuissent palmitem cū vua sua collegerūt. et eū in recte pēdentē p duos homines in desertum portari fecerūt. et vt populū sic allicerēt. sibi fructū eius demonstrauerūt. **Verumtamē** sicut dicit̄ **numerī xiiij. ca.** Quidā de exploratorib; turbauerūt popul;

et acquisitionē terrē impossibilem eē dixerūt. ppter quod ad re: trocedēdū pplūm i egiptū cōmouerūt. dixerūtq; **Constituam?** nobis duce et reuertamur in egiptū. **De** quo idignatus dñs ipso exploratores passit. pplūz vō ad moriēdū i solitudine cōdep nauit. **Sic** vō duo bti exploratores tre scē paradisi scz p̄t a spūs scūs volētes q; pplūs fidelīū q̄ i deserto hui? mūdi vacabat ad istam terrā et possessionem acq: rendā inuitaret. et nō obstantib; gigantib; q̄ ipediebāt. i. demoib; ordiauerūt q; duo hoies seu psone scz gabel a maria palmitem cū vua id est dei filiu; cū humanitate in hoc desertum deferrent vt per huius benedicti fructus presentiam corda populi ad concupiscentiā istius patrie cōmouerēt. et maxime cū istū fructū in recte. i. in cruce pro redemptione sua pēdentē conspicerēt et viderēt. dicit̄es illd̄ qd̄ b dicit̄. **Ista** ēuera fluit lacte a melle sicut ex hīs fructib; cognoscitur. **Vel** dic q; palmes absisa cū vua pēdens in recte ē xp̄s et eius sanguis absiscus a mortu? pendens in cruce. Duo portantes sunt duo populi **Judayis** scilicet et gētilis et illi scilicet qui de duobus populis crediderūt. et maxime sancti patres. **Increduli** significāt iudeos a gentiles qui credere noluerunt: quia re: uera sic factū est q; isti baiuli. i.

apostoli et p̄dicatores vtiusq;
p̄pli. seu p̄fessoēs duplicis testa
menti. palmitē seu bōtrū. i. xp̄z
pendentē et crucifixū. i. xp̄i cru
cifixi fidem p̄dicauerūt portādo
vsq; ad desertū huius mūdi vt sc̄z
p̄plm̄ inducerēt ad credēdū et ad
terriā p̄missionis. i. paradisu appē
tendū et cōcupiscendū. Sed reue
ra mediantib; aliquib; explora
torib; .i. cōtradictentib; aliquib;
iudeoz phariseis et aliquib; gē
tiliū p̄bis multi in incredulitatis
vicio remanserūt. egiptū. i. mū
dū potius elegerūt. Qua prop̄
in deserto infirmi cū suis explo
ratorib; .i. cū suis malis et here
ticis doctorib; pierūt. p̄s. Pro
nihilō habuerūt terrā desidera
bilē: nō crediderūt verbo ei. et
murmurauerūt in habitatio
nib; suis. **¶** Vel dic q; explorato
res boni fuerūt apostoli. **¶** Ma
li fuerūt pharisei et heretici. **¶** Isti
ergo populū ad terrā p̄missio
nis. i. ad paradisu inducūt: illi ve
ro totis virib; cōtradiūt. Sed qz
magis malis q̄ bonis creditur.
igit̄ increduli peccatores morti
p̄petue in infirmi solitudine cōdē
pnant̄. **¶** Illi em̄ qui p̄lia filiozū
enachim gigātū. i. demonū tēp
tācōes metuūt. et p̄ terra p̄mis
sionis et pro paradiso laborāe et
militare rēnuūt in deserto peni
tencie vel religionis: sed potius
ad egiptū. i. ad mūdū et ad pec
catū retroverti cōtendūt. nō sūt
digni dictā terrā p̄missionis in

gredi vel videre: sed potius tpa
liter necesse h̄nt ex diuino iudi
cio depire. **¶** Unde hic dicit̄. **¶** Nō vi
debūt terrā pro qua iuravi patri
bz eoz: nec quisq; ex illis qui de
traxerūt michi intuebit̄ eā. **¶** Ma
thai xxij. **¶** Dupcie q̄dē pate sunt
sed qui inuitati fuerāt nō fuerūt
digni ac̄ vtz ibidē.

¶ Idens dominus popu
lū murmurantē. voluit
ipsū delere et p̄utere:
moysen vero diuitem et potentē
facere. et alteri populo maiori
preficere. **¶** Moyses vero noluit.
sed fusa oratione. pro populo i
tercessit: et iram dei ne deleret po
pulum tempauit. **¶** Sic vero pre
latus non debet populum prop
pter quodcūq; delictum dimit
tere: nec in eorum dampnatiōe
consentire: sed potius pro ipsis
dominū exorare. **¶** Quinimo quā
cumq; vtilitatem temporalem
debet contempnere vt possit sa
lutem populi procurare. populi
q; salutem et vtilitatē debet pro
prie et priuate sue vtilitati pre
ponere et preferre. **¶** Unde iste de
bet dicere illud prime ad corin
thē. **¶** Omnibus per omnia
placeo non querens quod michi
vtilē est: sed quod multis et cete
ra. **¶** Filij israhel contenebrati volu
erunt contra voluntatem moysi
chananeum inuadere. dato q; moyses
diceret eis q; dominus
cum eis nunq̄m esset. et ideo q̄a
tunc ex proprijs viribus cōfidere

videbāt. victi fuerūt ⁊ multi ex
eis ceciderūt. ¶ Qd̄ ad hoc alle
gai p̄t q̄ ille q̄ in prop̄is vicib̄
plus debito cōfidit et se contra
hostes suos dyabolū ⁊ carnem
p̄ualere credit faciliter a temp
tationib̄ vindē. et ab hostibus
sp̄ualib̄ supat̄ maxime quādo
dñs nō ē cū eo. id ē quādo ip̄m
diuina grā nullaten⁹ cōmitatur.
Job. xv. Dime me nichil pote
stus facere. **Vñ** scāda ad corin
tercio. Non sumus sufficiētes
cogitare aliqd̄ ex nobis. tam q̄
ex nobis: sed sufficiētia nostra
ex deo est ⁊c

Hic ponit̄ q̄ quidam in
uentus ē qui sabbato li
gna cecidit et collige
bat q̄ inclusus ē in carcē quous
q̄ sciret̄ de eo qd̄ dñs ip̄ar. Pre
cepit ergo dñs q̄ lapidaret̄ et
q̄ p̄pter violationē sabbati la
pidib̄ opprimēt. ¶ Istō applica
cōtra illos q̄ sabbata et festa nō
custodiūt s̄ in eis opa seruilia ⁊
maxime peccata faciūt et cōmit
tūt et errāt. tales em̄ in inferno
lapidabuntur ⁊ lapidib̄ duris
id est perpetuis tribulatioib̄
obruēt. ¶ Vel dic q̄ sabbatū siḡt
statū religiois. vbi debz esse qui
es id est trāquillitas affectiois ⁊
tribulatiois. Qui igit̄ tale sabbatū
id est religiois statū viola
uerit ⁊ ibi ligna collegerit id est
mūdana negocia tractare p̄sup
serit lapidib̄ dure dei sententie
finaliter cecidit. **Exo. xx.** Me

mēto ergo vt diem sabbati san
ctifices. ¶ Vel si vis istud allega
ad ostendendum q̄ legis trans
gressores acius i principio pu
niantur ut sic ipsa lex obseruari
discatur sicut eciam plurimis ā
tiquorum exemplis patet scilicet
de romulo qui fratrem suum oc
cidit p̄ eo q̄ contra edictum ip̄e
muros vr̄bis transfiliit et de illo
qui filiū p̄p̄riū pemit p̄ eo q̄ cō
tra hostes pugnaſſet licet victor
extitit. ¶ Istud eciam p̄t allegari
ad probandum q̄ deus antiqui
tus erat valde rigorosus et pu
nitius qui tamē modo in tem
pore legis est pius patiens ⁊ be
nignus qz lex antiqua dicit̄ lex
rigoris et timoris. Lex autē no
ui testamēti dicit̄ lex gratie et a
moris. ¶ Hic precepit domin⁹
q̄ filij israhel ex quatuor angu
lis palliorum suorum faciant si
bi fimbriā de vittis iacinctimis.
vt cū eas viderit inq̄t recordēt̄
mandatorū domini et nō sequā
tur cogitationes suas et oculos
p̄ res varias fornicātes. sed re
cordentur p̄ceptorum domini ⁊
faciāt ea sicut q̄ sancti dō. Quod
secūndum **commestorem** ita stric
te seruauerunt pharisei q̄ in ā
gulis palliorū sp̄mas ponebāt
vt eorum punctioibus legem
dñi mēoraret̄. Et adhuc i pallio
quo vtuntur i sinagoga in qua
tuor angulis vitte sunt iacine
tine: qui qd̄ p̄anus coloris ce
lestis est ad recordationē legis

que de celo eis extitit data. Per
 palliū intelligit̄ cōuersacio. p q̄
 draturā intelligit̄ quatuor virtu
 tū cardinaliū pfectio. p vittā ia
 cinctinam intelligit̄ celozū vel ce
 lestiū dei mandatorū adimplecō
 p extremitatē pallij intelligitur
 pseuerancia sancte cōuersa cōmis
 et cōtinuacio: p spinas intelligit̄
 diuini timoris punicio et stimu
 lado. Igit̄ dico q̄ quilibet debet
 in pallio cōuersacionis sue brē
 quatuor angulos. i. quatuor vir
 tutes cardinales necnō cū extre
 mitate pseuerancie cū vittis iacī
 ctimis. i. cū cōsideracione celestis
 vite et mansionis. et cū spinis. i.
 cum timore et cōpūctione infer
 nalis dampnacōis. **H**is eī mā
 datis dei recordamur et ea pfici
 mus. et cogitacōes malas et va
 gas nō sequimur. sed resp̄mim?
 et oculos cordis ne p res vaias
 diuersis desiderijs formicent̄ co
 hibemus et resp̄mim? Sic etiam
 deo nrō sancti sum? atz viuim?
Cōstat eī q̄ p spinas diuini tī
 moris et p iacinctū celestis amo
 ris sensus nostros a malis appe
 titibus cōhibemus: et mandata
 dei recordamur facilius et im
 plemus

Qhore quidā magnus le
 uitici gñis adiūctis sibi
 ducentis quinquaginta
 viris cū datban et abiron q̄ erāt
 iter rubenitas maiores murmu
 rauerūt cōtra moysen et aaron cō
 tribules et fratres suos. et inui

dentēs q̄ aarō ppter sacer do ciū
 moyses ppter ducatū plus cete
 ris honorabant. se et dictos cō
 plices suos leuitas dignos sacer
 do cio aiebant. **D**atban vō et a
 biron quia erant de gñe ruben.
 pmo geniti duces debere fieri p
 tendebant. **I**git̄ datban et aby
 ron ad moysen venire cōtēpserūt
 vocati. sed post ad resistendū fi
 bi se et affines suos contribules
 pauerūt. qua ppter orāte et flē
 te moysē et eozū inuidiā puniri
 postulante. factus ē rebemens
 terremotus. **P**recepit itaqz moy
 ses plō q̄ separēt se a tabnaui
 lis hoīm impioꝝ. statiqz apta ē
 terra et ipsos cū vniūso supelle
 ctili et familia et cōgregacione
 deuorauit et absorbuīt et tandē
 iterū ipsa vorago patula se redu
 cit. **T**ūc etiā chore et illi ducenti
 qui sacerdo ciū ambiebant a
 moysē vocati fuerunt. hausto ig
 ne in thuribulo suo. aaron simi
 liter in suo. coram domino sta
 bant et quem eligeret dominus
 in sacerdotem expectabant. **R**e
 prehenderat enim eos moyses
 de huiusmodi ambitione dicēs
Multum erigimini filij leui. **N**ū
 quid parum vobis est q̄ separa
 uit vos dominus ab omni popu
 lo et iunxit sibi et ordinauerit.
 q̄ quilibet cum thuribulo suo co
 ram domino staret: et voluntatē
 domini vtrum illi vel ipsoꝝum
 aliquis vel aaron eligi deberz ad
 sacerdo ciū expectaret. **T**unc

Tunc ergo cum terra datban
et abirō absorbuissēt et isti qui cū
suis thuribulis igne ab ip̄s thur
ribulis exēte sūt corā dño deuo
rati aaron vero inter ignes ille
sus p̄māsit. **I**sta possunt alle
gari litteraliter q̄ i quo peccat
quis in hoc etiā punitur. Isti eī
peccabāt appetendo rem spiritu
alem sc̄z sacerdotiū ideo igne tā
q̄ re magis spūali consūpti sūt.
Datban vero et abirō peccave
rūt appetendo rem terrenam et
spiritualem sc̄z populi ducatum
et iō a terra puniti et absorpti fue
rūt. **V**el dic generaliter contra
inuidiam que nō potest pati p̄
speritatem etiā alterius bono
rum vel meliorum vel a deo spe
cialiter electorum q̄m q̄ i nullo
eos ledentium vel nocentium. si
cut etiā hic moyses legit̄ dix
isse. **N**e cōspicias iquit sacrificiū
ipsorum tu domine sc̄is q̄ nec a
zellum q̄dem acceperim ab eis.
nec afflixerim quēpiam ipsorū
Unde seneca dicit q̄ si nullos mi
micos facit iniuriā multos tam̄
facit inuidia. Isti ergo igne pro
prij thuribuli idest dolore pro
prij cordis et corrosione inuidi
e comburuntur i hac vita. fina
liter vero absorbentur in infer
nali miseria. **V**el dic q̄ iste due
secte significant duo genera am
bicioforum. quidam enim am
biunt ad sacerdotiū idest ad eccā
sticiā statū sicut sunt religiosi et
clerici. et isti figurantur in chore

et suis sequacibus qui erāt leui
te. **A**lij abiūt ad ducatum .i. ad
iudicaturas. p̄posituras et singu
larē p̄cipatū. et isti figurantur
in datban et suis complicibus.
Oēs enim tales de suis sufficiē
tibus p̄sumūt et se dignos talibus
officijs et statibus eē credunt. **I**l
los vero q̄ talia officia ex dei vo
lūtate tenent despiciūt et cōtēp
nūt et se eis p̄ficere. ipsosq̄ de
suis statibus abiicere conantur.
fatagunt et contendūt. et eos ha
bere dominos vilipendunt. **T**a
les ergo presumptuosi et rebel
les et inuidi ac ambiciosi. qui
etiā vocati a moyses .i. a superi
oribus venire nolūt s̄ potit̄ mur
murant rebellant et contradiciūt
solet dominus terribiliter pumi
re. **I**gnisq̄ rixe et discordie de
suis pprijs thuribulis idest de
suis cordibus et domibus inter se
solz aliq̄tēs exire et ipsos et eo
rū statū solet cōsumē. ledē et vor
rare. **T**erra finaliter eos deuor
at et infer̄ eos deglutit. destru
it atq̄ dāpnat. **E**t nō solū ip̄os
s̄ et eorū seq̄ces et complicēs sic
castigat. **p̄ salmista.** **A**pta est ter
ra et deglutiuit datbā: et opuit
sup cōgregacōez abirō. **Q**z igit̄
seq̄ces taliū cū talibus peūt. p̄cē
pit dominus vt taliū cōsorcia
fugiam? et q̄ ab eoz tabnacl̄
et familiaritatibus recēdamus ne
forte cū eis pereamus qz reuēa
q̄n vidē? cōspiratoēs vel detracto
res cōtra moysen et aarō .i. cōtra

bonos p̄latos et p̄ncipes cōgre-
gatos. et ad detrahēdū a machi-
nādum compositos. nō est tutū
talibz se adiūgere: qz scz p̄latis
vel p̄ncipibz p̄ualentibz extra ta-
les solent eozū sequaces et apli-
ces penas similes luere vel defle-
Bene ergo dicit **R**ecedite a tab-
naulis impiorū hoīm et nolite
tangere que ad eos p̄tinent. ne
inuoluamī cū eis **V**el dic qz
terra q̄ dathā a suos suscipiebat
significat ambiciosozū terrenaz
p̄speritatem a statū: vel etiā illā
teriā vel patriā quā occupant. q̄
p̄ certo ipsos q̄nqz deuorat iqn-
tū scz dampnacōis a tribulacōis
eozū materiā administrat. quod
quidē videmus sp̄ualiter in mul-
tis qui essent boni et v̄tuosi. nisi
terra. i. terre p̄speritas et fluct-
negocioz ipsos p̄ vicia deuora-
ret: et sensū eozū et ingeniū ab-
sorberet **U**nde **seneca in eplā xix**
Ingeniōsus fuit methenas. ma-
gnū exemplū eloquēcie datur?
nisi eū fecilitas inuoluisset. **Q**d
etiā t̄p̄aliter videmus in alijs.
Constat em̄ qz de tyrannis a ma-
lis dicimus qz propria terra in
qua stant propria ciuitas vel pa-
tria quam occupant ipsos finaliter
ocādit a deuorat et eos q̄n-
qz cum suis sequacibus ita tollit
de medio qz nullū restigiū ēstat
Supra xij. **T**erra quā vidim?
deuorat habitatores suos **V**el
istud allega si vis cōtra aliquas
abbacia vel etiam ciuitates que

scz prelatum vel iudicem sustine-
re nequeūt. sed omnes qui ibi
stant etiam cum afflictionibus
deuorare contendūt sicut patet
de auctoribus vinee. qui seruos
patrifamilias vnum post aliū
occiderunt **V**el dic qz chore
et sui sequaces sacerdotū ambi-
entes ignē et thuribula habuif
se leguntur ad denotandum qz
ambiciosi pro habendis digni-
tatibus. thuribulis et suffragijs
id est adulationibus. et igne id est
muneribus alios p̄ auariciam in-
flāmantibus vtūt. et in eis cōfi-
dere dimoscunt. **C**ū chore suiqz
sequaces sacerdotū ambientes
et ante deū thurificare volentes
iusto et mirabili dei iudicio igne
de suis p̄prijis thuribulis exeū-
te fuissent combusti et p̄pter a-
bicionem puniti. **P**recepit domi-
nus qz illa thuribula in lamias
fabricarentur et altari holocau-
storum affigerentur. vt sic qui
cumqz sacrificantes et videntes
lamias terrentur ex punitio-
ne dicti criminis. et a simili am-
bicione metu similis supplicij re-
traherētur. **I**sta autem possunt
applicari qz pena vnius debet eē
terroz multozum **P**otest etiā
allegari pro consuetudine illoz
qui sceleratos in locis publicis
suspendunt vel in locis eozum a-
liquod signum sue punitiois
et nequicie constituunt: vt om-
nes qui talia signa vident times-
ant. et a simili delicto caueant.

Et inde etiam est q̄ historie ātis que malorū hoīm depīgūt pro eo q̄ ex eorū aspā hoies a cri- mīmbz cob̄cātur. Unde etiā de perse rege legim⁹ q̄ quēdā mas lū iudicē fecit ex coriari et pelle eius sedē iudicialē cooperiri. fili ūq; eius loco eius iudicem cōstituit. et ut in dicta sede sup coriū patris sedendo iusta iudicia rēderet ipait. **Hoc ḡ fecit vt q̄dēs aliquam sententiā daret p̄nitiā omis patris sui memoriā haberet. et sic ab iniusticiā deuieret.** **Igit̄ dico q̄ in altari ecclesie debent malorū et ambiciosorum pene scribi et depingi vt sc̄z terrore suppliciorum possint alij a similibz nequicijs retardari. Qd̄ etiam de altari sacre scripture dici potest in quo p̄certo multoz malorū hoīm et suarū p̄nitiōnum signa et historie recitant̄ vt omnes qui in tali altari sacrificant idest qui in sacra scriptura studēt dum hec aspiciant terreatur idest a similibz ar̄cātur.** **Apocalipsis decimo octauo** Qui in mari operant̄ longe steterūt et clamauerūt videntes locum incēdij eius. **Aaron q̄ erat iuste promotus et a deo electus. q̄uis est̄ in medio eorum qui propter suam ambitionem incēdio periclitabantur. tamē nō legitur esse lesus.** **Sic vero iusti q̄uis sint in medio maloz igne sue cupiditatis et auaricie tamen nullatenus ledūtur. h̄ se**

ip̄os bonos et sinceros seruantes innocenter viuere comprobantur. **Hic dicitur q̄ cum populus p̄tē mortē chore datbā et abiron et suorum vellent moysen et aaron lapidare. statim apparuit gloria domini que ip̄os fugientes ad tabernaculum cooperuit et p̄terit populum v̄ro murmurantem et ad seditiōnem mouentem ira dei puniuit ip̄osq; incēdiū moy muasit.** **Simile ponitur supra decimo q̄to capitulo. vbi cum populus vellent lapidare moysen. apparuit gloria domini. que et populū terruit et moysen de manibz populi liberauit.** **Istud etiā allega q̄ tunc summa apparet dei benignitas quando magis istat periculū et necessitas: tūcq; magis solet auxiliari quādo vidit bonos ab impijs molestari. Solet enim quādoq; in ip̄o actu p̄secutionis bonos p̄tegere et malos incēdio tribulacione et infortunio molestare.** **Pria ad cōquinqueto.** **Facit cum temptacione p̄uentum. Quod sc̄z in passiōibus martirum comprobat̄ pluries accidisse. Unde dicitur p̄uerbiorum sexto. capitulo. Iustus de angustia liberabitur. et tradet̄ ip̄ius p̄ eo.** **Cū plūs obureretur et incēdiū pateret̄ pro eo q̄ contra moysen murmuraueūt. Marō ex p̄cepto moysi ad locū incēdij auerit et stās inter mortuos et viuētes thimiana**

deo obtulit. et orans pro populo in aedem diu diminuit et extinguit. Sic vero quando incendium vicioꝝ vel tabulacionu vastat populum subditoꝝ. statim debet adesse aaron. i. prelatus vel ecclesiasticorum populus. qui pro certo debet contra huiusmodi incendium currere et se inter mortuos et viuentes. i. inter peccatores et iustos medium ponere. ut scilicet mortuos possit ad gratiam resuscitare. viuos vero. i. iustos ne tali incendio pereant liberare. Debet ergo thimiamina orationis pro populo domino offerre. et sic poterit vicioꝝ vel infortunioꝝ incendium superare. Et sic de bonis prelatibus potest dici illud ad hebreos **xi**. Obturauerunt ora leonum: extinxerunt impetum ignis effugauerunt gladium aciem

Quens dominus sacerdotium aaron confirmare et murmur populi sedare. et volens ostendere ipsum aaron specialissime electum suum esse. Precepit quod singulas virgas aridas singulis tribus cum superscriptione singulorum nominum tribuum in tabernaculum ponerent. aaron autem suam virgam ficam cum inscriptione proprii nominis sue tribus ponet cum eisdem. Cumque omnes ille virge coram domino per noctem fuissent dimisse et in crastinum producte. inuenta est virga aaron germinasse necnon frondes et flores et fructus scilicet amigdala protulisse. Quo signo sacerdotium aaron fuit a domino confirmatum. Virga quoque ficca que floruit est in tabernacu

lo et in archa ad perpetuum monumentum reposita. Sic vero si tu vis scire qui sacerdotes. i. superiores et prelati dominum esse a deo prelecti. respice virgas eorum. i. iusticiam vel iurisdictiones quibus regunt populum. et ille cuius virga. i. iusticia erit arida si ne humore carnalis affectionis. recta sine curuitate vel declinatione personalis acceptationis. germinans per bonam cogitationem. frondes per latam dilectionem. flores per bonam considerationem. fructificans per bonam operationem. Talis pro certo erit aaron dei electus. i. prelatus iustus et bonus. dignus sufficiens et acceptus. Alij vero quorum virga seu iuridicalis iusticia remanet ficca et a germine. fronde. flore fructu predictis. sterilis et vacua. digni sunt repudiari a sacerdotio. prelatione et promotione vel officio retroPELLI. et sic poterit illis dici illud ad hebreos primo. Virga equitatis virga regni tui et cetera. Et dic quod aaron interpretatur mons fortis. ad denotandum quod prelati qui tali virga iudicat est ut unumiter mons id est altus et honoratus et fortis id est solidus et confirmatus: quia scilicet tales quorum iusticia talis est ut premissi sunt apud homines alti et honorati et in statu suo timere debet qui scit et vult iusticiam exercere et virgam floridam et fructiferam domino presentare. **Exodi decimonono.** Facte sunt ex eo virge solide in sceptrum

dñantū **V**el dic q aarō signi-
 ficat populum iudayā : virga
 ficca sigt virginem benedictam
 mariam ab omī humore carna-
 lis voluptatis penitus alienam
 Ista ergo ficca germinavit. flo-
 ruit. fronduit. fructificavit id ē
 virgo cœpit peperit. ⁊ genera-
 vit illum qui ē germē gratie fōs
 leticie. flos mundicie. fructus ius-
 sticie idest dei filiū benedictum
 xpm **C**ristus amigdalum pōt
 dici qui est fructus medicinalis
 pro eo q iste mūdum sanat et
 redimit a morbo peccati et neq-
 de. Et breuiter alijs vgis id ē a-
 lijs virginibz ficcis ⁊ sterilibus
 manētibus ista sola floruit et fi-
 ne semine viri deum et hominē
 parturiuit **Ysa. xi.** Egrediet v-
 rga de radice yesse: et flos de radi-
 ce eius ascendet: et requiescet su-
 p eū spiritus domini. Ista enim
 ad litteram fuit de radice id ē de
 genē yesse qui fuit pater dauid
 et de radice idest de corpō huius
 virge ascendit flos iusticie. dei
 filius super quem requieuit spi-
 ritus sanctus **A**duerte hic si-
 vis quod dixit dominus moy-
 si. Illius quem elegēo germina-
 bit virga et tamen ipse plus ed-
 didit q̄ p̄mittit. quia scz virga
 illa nō solum germinat ymmo
 fronduit floruit et fructificavit
 ad denotandū q̄ deus supabun-
 dantius p̄miat q̄ p̄mittit. sicut
 apparuit in salomone qui soluz
 petebat sapientiam. sed dominus